
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№23» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
г.Чебоксары, ул. П.Лумумбы, д. 17

тел. 63-01-63

ПРИКАЗ
от 26.08.2025 №94-О

Об утверждении графика оценочных процедур в МБОУ "СОШ№23" г. Чебоксары на
2025-2026 учебный год

В целях реализации единой образовательной политики, повышения качества
образования и обеспечения объективной оценки уровня учебных достижений обучающихся,
в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06
мая 2024 г. № 246 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 06 мая 2024 г. № 247 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», Уставом МБОУ "СОШ№23"
г. Чебоксары и Положением о внутренней системе оценки качества образования МБОУ
"СОШ№23" г. Чебоксары,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый график оценочных процедур в МБОУ "СОШ №23" г. Чебоксары
на 2025-2026 учебный год (Приложение № 1).
2. Руководителям методических объединений, классным руководителям, учителям-
предметникам обеспечить своевременное и качественное проведение оценочных процедур в
соответствии с утвержденным графиком (Приложение № 1).
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Щеголевой Н.Г. :
3.1. Обеспечить контроль за соблюдением сроков и порядка проведения оценочных
процедур, установленных графиком (Приложение № 1).
3.2. Осуществлять мониторинг результатов оценочных процедур, анализировать полученные
данные и представлять соответствующие отчеты директору школы.
3.3. Организовать работу по подготовке обучающихся к государственной итоговой
аттестации (ОГЭ и ЕГЭ), включая проведение диагностических работ и консультаций.
3.4. Возложить ответственность за ознакомление педагогических работников, обучающихся
и их родителей (законных представителей) с утвержденным графиком оценочных процедур
на классных руководителей.
4. Заместителю директора Щеголевой Н.Г. обеспечить размещение настоящего приказа и
графика оценочных процедур на официальном сайте МБОУ "СОШ №23" г. Чебоксары.
Обновление информации на сайте проводить своевременно.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: М.В. Уварова


